
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

     №220 токтомуна 4 тиркеме 
 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН ДЕПУТАТТАРЫН 

ШАЙЛОО  

 

ОШ ОБЛУСУНУН  ӨЗГӨН РАЙОНУНДАГЫ ЖАЗЫ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН 

ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ    

П Р О Т О К О Л 

 

Жазы айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Жазы айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп өттү 

деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды таблицалар 

тиркелет). 

II. Жазы айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1,2,3,4,5,6,7 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Ничке-Сай        2 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Молдояров Мирланбек Бекташович 111 

2.  Мусурманкулов Улан Абиевич 157 

3.  Осмонова Камилакан Аматовна 2 

 Баарына каршы 0 

 

№ 2 таблица  

№2 Кайрат-Токтогул-Алтыбай    4  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Адилбекова Мунарахан Базарбаевна 241 

2.  Апсаматов Өзгөнбай Эргешбайевич 348 

3.  Жужубаев Нургазы Абдыкалыкович 231 

4.  Маматякуб Уулу Мыктыбек 323 

5.  Назарова Дилноза Адахамовна 289 

6.  Сарыев Исламбек Сейтбекович 364 

 Баарына каршы 2 

 

№ 3 таблица  

№3 Зергер-Дыйкан-Алтыбай    4  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдыканаева Бегимжан 83 

2.  Абдылмамыт Уулу Диярбек 198 

3.  Каратаев Исламали Аманалиевич 324 



4.  Кубанычбек Уулу Сыймыкбек 172 

5.  Мусурманкулов Абдирахим Ходжамович 222 

6.  Нуралиева Самара Маканбаевна 129 

7.  Орозбаев Маматякуп Эрчибаевич 180 

8.  Сагынбаев Мукан Молдошевич 359 

9.  Ыкывалбек Уулу Турсунбек 124 

 Баарына каршы 1 

 

№ 4 таблица  

№4 Жээренчи        4  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдираимов Майрамали Усенбаевич 198 

2.  Апазов Асан Маманович 151 

3.  Исаева Жазгул Орозбаевна 81 

4.  Касымалиев Турсунали Тынышович 186 

5.  Маматов Кубаныч Асанович 236 

6.  Назирбаев Дуйшобай 249 

7.  Сарыкова Элиза Ашимовна 35 

 Баарына каршы 1 

 

№5 Кара-Дыйкан-Ильичевка  7  мандаттуу округ боюнча   №5 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдразак Уулу Аскар 417 

2.  Амракулова Эльвира Тайтокуровна 275 

3.  Бекиев Нурболот Абибиллаевич 299 

4.  Дуйшеев Болот Темирбекович 259 

5.  Жолоев Аватбек Идрисович 301 

6.  Исаков Азамат Турсунбаевич 493 

7.  Назарова Нуркиза Абдумиталиповна 252 

8.  Станбаев Улан Өзгөнбаевич 544 

9.  Турдуманбетов Уланбек Усенбекович 506 

10.  Уметбаева Кумурахан Бакировна 291 

11.  Шерматова Мира Токтосуновна 278 

12.  Эргешов Алтынбек Токтогулович 569 

 Баарына каршы 1 

 

№6 Кызыл-Дыйкан-Жазы  5  мандаттуу округ боюнча   №6 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдурашитов Сүйүн Абдурашитович 361 

2.  Бакиров Аскар Авазбекович 291 

3.  Жумабаева Аида Макеновна 221 

4.  Камчибеков Колдош Абдулатович 475 

5.  Тургунбаева Сайрагүл Ашимовна 351 

6.  Чотобаев Дамир Орозбекович 503 

 Баарына каршы 2 

  

№7 Ак-Кыя-Кызыл-Тоо-Доңуз-Тоо  5  мандаттуу округ боюнча № 7таблица 



 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдразак Уулу Жаныш 596 

2.  Амирбеков Мелис Кожакматович 331 

3.  Балбыров Эркинбай Рахманалиевич 490 

4.  Жакыпова Гулзат Токоновна 351 

5.  Канжанова Асел Талипбековна 678 

6.  Ташмаматова Саадат Тагайевна 347 

7.  Темиралиев Тынчтыкбек Токтоназарович 423 

 Баарына каршы 0 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Жазы айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№   таблица) 

 

     №1 Ничке-Сай     2 мандаттуу  округ боюнча               № 8 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Мусурманкулов Улан Абиевич 157 

2.  Осмонова Камилакан Аматовна 2 

 

  №2 Кайрат-Токтогул-Алтыбай   4 мандаттуу округ боюнча   №9  таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Адилбекова Мунарахан Базарбаевна 241 

2.  Назарова Дилноза Адахамовна 289 

3.  Сарыев Исламбек Сейтбекович 364 

4.  Апсаматов Өзгөнбай Эргешбайевич 348 

 

     №3 Зергер-Дыйкан-Алтыбай  4  мандаттуу округ боюнча   № 10 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдыканаева Бегимжан 83 

2.  Нуралиева Самара Маканбаевна 129 

3.  Сагынбаев Мукан Молдошевич 359 

4.  Каратаев Исламали Аманалиевич 324 

 

      №4 Жээренчи   4 мандаттуу округ боюнча        № 11 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Исаева Жазгул Орозбаевна 81 

2.  Сарыкова Элиза Ашимовна 35 

3.  Маматов Кубаныч Асанович 236 

4.  Назирбаев Дуйшобай 249 



 №5 Кара-Дыйкан-Ильичевка   7 мандаттуу округ боюнча      № 12 таблица 

 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Уметбаева Кумурахан Бакировна 291 

2.  Шерматова Мира Токтосуновна 278 

3.  Амракулова Эльвира Тайтокуровна 275 

4.  Эргешов Алтынбек Токтогулович 569 

5.  Станбаев Улан Өзгөнбаевич 544 

6.  Турдуманбетов Уланбек Усенбекович 506 

7.  Исаков Азамат Турсунбаевич 493 

 

    №6 Кызыл-Дыйкан-Жазы   5 мандаттуу округ боюнча      № 13 таблица 

 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Тургунбаева Сайрагүл Ашимовна 351 

2.  Жумабаева Аида Макеновна 221 

3.  Чотобаев Дамир Орозбекович 503 

4.  Камчибеков Колдош Абдулатович 475 

5.  Абдурашитов Сүйүн Абдурашитович 361 

 

№7 Ак-Кыя-Кызыл-Тоо-Доңуз-Тоо   5 мандаттуу округ боюнча      № 14 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Жакыпова Гулзат Токоновна 351 

2.  Канжанова Асел Талипбековна 678 

3.  Абдразак Уулу Жаныш 596 

4.  Балбыров Эркинбай Рахманалиевич 490 

5.  Темиралиев Тынчтыкбек Токтоназарович 423 

 

    

 

Протокол 2024-жылдын «21» ноябры, 20 саат 00 мүнөттө түзүлдү. 
 


